
YOUCAT for Kids – Hefte C – Samling 9, Økt 1 

Hovedtema: Bønn 
 

Øktens tema: Hva bønn er og forskjellige former for bønn, samt repetisjon av årets tema. 

 

Læringsmål (omfatter spørsmål 138 – 159 fra YOUCAT for Kids) 

• Å få forstå litt mer av hva bønn er 

• Å utvide barnas forståelse for hvordan man ber og hvorfor 

• Å friske opp tema fra katekeseåret som man snart er ferdig med. 
 

 

En kort oversikt over gjennomføringen 

1. En oppsummering av året (tema) m/quiz 

2. Gruppespørsmål om bønn (gruppesamtale) 

3. Gjennomgang av YOUCAT for Kids spm. 139 – 159 med oppgaveark (se under «Du trenger»)  

4. En presentasjon av Taizé*  

5. Dagens person: St. Nikolas: Skytshelgen for veldig mye, også for barn og studenter.   
*I Økt 2 oppfordres man til å prøve ut en variant av en Taize-bønnekveld. 

 

Du trenger 

• YOUCAT KIDS-boka 

• Quiz til punkt 1 (R) 

• Oppgaveark (R) med ord og «clues». Brukes underveis mens man gjennomgår spørsmålene i 

YOUCAT-boka. 

• Ressursark (R) om Taizé. 

• Ressurs med fargeleggingsark om St. Nikolas (R) 

 

 

Gjennomføringen av økten 

1 – En oppsummering av året m/Quiz 

I tillegg til å ha fokus på bønn i denne økta (i både Økt 1 og 2 til denne samlingen), prøver vi å gi barna en oversikt over 

de fire hovedområdene i katekismen (YOUCAT KIDS-boka). Foreløpig har vi (oppleggene til YOUCAT for Kids) 

gjennomgått tre av disse: Trosbekjennelsen (den gule delen ), Sakramentene (den røde delen) og Budene (den blå 

delen).  

Snakk med barna om hva de husker av det dere har snakket om dette året. Bruk gjerne bok og bla gjennom de første 

tre delene mens dere samtaler om disse tre delene: Trosbekjennelsen, Sakramentene og De ti bud. 

I ressursene ligger det en quiz, og de siste spørsmålene i quizen handler om bønn. Selv om du ikke har gjennomgått 

dette noe særlig foreløpig kan du fremdeles inkludere disse spørsmålene i quizen. Da må barna tenke litt selv. En del 

vet de nok fra før. Kanskje du kan velge å stille følgende spørsmål før quizen:  

Still spørsmålet: Hvordan skal vi ha et forhold til Gud? Kan vi kommunisere med ham? Hvordan gjør vi det? 

Svaret: Bønn er naturligvis hovedsvaret. Å be til Gud er den måten vi mennesker kommuniserer med Ham og måten vi 

forholder oss til Ham.  

Du kan naturligvis også velge å gjennomgå punkt 2 nedenfor her før du gjennomfører quizen. Det kan være fint med 

noen småpremier (Seigmenn, Foxkaramell e.l.) som premie og trøstepremier når dere har gjennomgått quizen    . 



 

2 – Gruppespørsmål om bønn 
 

Spørsmål å stille barna:  

Hvis bønn er måten vi kommuniserer med Gud på, vet dere om forskjellige former for (typer) bønner?  

Fasit: Takkebønner, lovprisningsbønner, bønn om hjelp, bønn om styrke, klokskap og visdom, bønn om en god dag 

eller en god natt, bønn for andre, bønn for verden, bønn om fred, korte bønner, lange bønner, bønner vi lager selv og 

bønner som er allerede er ferdigformulerte. Vi kan be til helgener om forbønn, og vi kan be folk i menigheten, familien 

eller andre om å be for eller med oss.  

Når vi ber, snakker vi med Gud og vi lytter til ham. Vi prøver å gjøre Guds vilje fordi vi ønsker å være venn med Gud og 

fordi vi forstår alt det Gud har gjort og gjør for oss. 

 
3 – Gjennomgang av YOUCAT spm. 139 – 159 med clues-ark  

Gjennomgå gjerne ressursarket med clues først. Deretter kan barna sitte med dette arket mens dere sammen leser 

igjennom spørsmålene og tekstene (svarene) som er i fokus denne gangen 
*Ettersom oppleggene/katekeseøktene til de andre årstrinnene også gjennomgår alle delene av YOUCAT KIDS-boka, gjennomgås ikke alle 

spørsmålene til hvert årstrinn. Noe overlapping blir det uansett for å få sammenheng. 

 

4 – En presentasjon av Taizé  

Hvis du – kateketen – ikke vet noe/så mye om Taizé, så ta en titt på denne ressursen: https://blilys.no/filer/youcat-

konfirmant/samling10_okt1_taize_taizebonneandakt.pdf. Denne tilhører YOUCATs konfirmantopplegg. Her ligger også 

et forslag til hvordan man kan gjennomføre en Taizé-bønneandakt (for konfirmanter). På nettsiden til YOUCAT for Kids 

vil du finne en ressurs du gjerne må bruke hvis du nå ønsker å fortelle dine katekesebarn om Taizé. I Økt 2 til denne 

samlingen finner du et eget opplegg for en Taizé-bønnesamling tilpasset din katekesegruppe. 

 
5 – Dagens person: St. Nikolas: Skytshelgen for barn og studenter. 

 

St. Nikolas er blant annet skytshelgen for barn og studenter. 

Han er også skytshelgen for mange andre, og historien hans 

er veldig spennende! I ressursene på nettsiden vår ligger en 

forenklet versjon av historien om ham. Der finner du også 

dette bildet (t.v.). I tillegg ligger det en del fargeleggingsark 

på nettsiden. Ved søke opp «Coloring pages of St. Nicholas” 

på nettet, kan du selv finne en mengde forskjellige slike 

fargeleggingsark (skulle det være aktuelt for deg og din 

katekesegruppe). 

Hvis du (kateketen) selv ønsker lære mer om St. Nikolas, så 

ligger det mye informasjon på katolsk.no: 

https://www.katolsk.no/biografier/historisk/nmyra 

Bønner til St. Nikolas 

Kjære Gud,  
Takk for at du ga verden St. Nikolas, han som ga mat til 

fattige, ga håp til de som var i fengsel, trøstet de som var 

triste og alene, og som lærte alle om din godhet, Herre. Hjelp 

oss å bli like gode som St. Nikolas. Gi oss mot, kjærlighet og 

styrke til alltid å huske på deg, Gud, selv om vi møter 

motstand i livene våre. Amen. 

Snille St. Nikolas,  
Hjelp oss å glede oss over at vi er barn, og hjelp oss å aldri 

glemme hvordan det er å oppleve verden som et barn selv 

når vi har blitt voksne. Hjelp oss å spre glede til alle 

mennesker vi møter på vår vei. Amen.

 

https://blilys.no/filer/youcat-konfirmant/samling10_okt1_taize_taizebonneandakt.pdf
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